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Deltagere er: 
SKAT Fritid og Idræt 

 

Bestyrelsesmøde den 13. februar 2008 
 
Tilstede var: Svend Mandel Hansen 
 Bodil Nicolaisen 
 Winnie Wolf Andersen 
 Max Holm 
 Jørn Olsen 
 Jacob Klitgaard Hansen 
 Morten Grejsler 
 
Dagsorden: 
 

1. Repræsentantskabsmøde 
2. Sportmaster 
3. Ny hjemmeside 
4. Kampagner i 2008 
5.  Indberetning 
6. Eventuelt 

 
1. Repræsentantskabsmøde i Aalborg den 29. februar 2008   

 
De praktiske ting omkring repræsentantskabsmødet i Aalborg skulle på 
plads. 
 
Jørn sørger for at finde en dirigent samt en mødesekretær fra SC Ålborg. 
Stemmetællere udpeges på repræsentantskabsmødet. Der skal bruges 2 
personer. 
 
Med hensyn til lokaler, har Jørn booket hele kantinen. Der er dog mulig-
hed for at gøre lokalet mindre med en skillevæg, som kan trækkes for un-
der mødet. Der er plads til 45 personer, når der er trukket for. Der aftales 
nærmere når endelig antal kendes. 
 
 
Beretning: 

 

Mødereferat 
 

SKAT Fritid & Idræt 

 

26. februar 2008 
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Svends udkast til den skriftlige beretning til Skat Fritid & Idræts repræ-
sentantskabsmøde den 29. februar 2008 blev gennemgået. 
 
Indberetning vedr. 2007 kommer med i den mundtlige beretning – Svend 
har endnu ikke modtaget indberetninger fra alle foreninger.  
  
Svend efterlyste ”tal” fra motionskampagnen i 2006 – blandt andet hvor 
mange foreninger, der deltog, hvor mange km der blev cyklet i alt, hvor 
mange minutter, der blev løbet og hvor mange minutter, der blev gået. 
Svend retter henvendelse til Linda Foli – hun har formentlig tallene. 
 
Morten foreslog i den forbindelse, at det blev muligt for de lokale for-
eninger at berette om nye tiltag, andre aktiviteter m.m. fx ”nyt fra for-
eningerne”. Blandt andet til inspiration til alle andre foreninger. Billeder 
fra lokale arrangementer kunne også ligges ud på SFIs hjemmeside.  
 
Vedr. tilbud på strøgaver, oplyste Svend, at der stadig ikke er modtaget 
noget fra Sportmaster.  
 
Måske fordi Sportmaster afventede logo på det tidspunkt, hvor der blev 
diskuteret strøgaver. Men det logo er valgt nu – og der er stadig ikke 
modtaget noget tilbud fra Sportmaster. Drikkedunke kunne være gode 
strøgaver at have. Medtages nærmere under punktet ”Sportmaster”. 
 
Der var ingen yderligere bemærkninger til den skriftlige beretning. Så-
fremt der skulle dukke noget op, skal Svend kontaktes. 
 
Temaforslag til repræsentantskabsmødet i Ålborg: 
 

• SKAT og sammenspillet med de lokale foreninger: 

 
Der blev debatteret den nye tendens, hvor der ydes tilskud fra nogle skat-
tecentre til forskellige aktiviteter for alle medarbejdere kontra forenings-
arbejdet, hvor der tilbydes arrangementer for foreningens medlemmer, 
som betaler kontingent til gengæld herfor.  
 
Der er mange muligheder – men spørgsmålet er om fremtiden er aktivite-
ter, der tilbydes for alle – og ikke medlemmer af en forening. Evt. ved at 
de enkelte centre understøtter den lokale forening/den enkelte medarbej-
der ved at betale kontingent for alle – således at alle er medlem – og der-
med bliver tilbudt alle arrangementer. Dette stiller også store krav til de 
enkelte foreninger – og er de klædt på til det? 
 

• ECSA  

 
Max kommenterede ECSA – aktiviteter, hvor Danmark naturligvis også 
gerne må byde ind med nogle aktiviteter/arrangementer.   
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Skal den eksisterende tilskudsordning til de personer, som har valgt at 
deltage i et ECSA arrangement, ændres? Kan noget gøres anderle-
des/bedre? 
 
Svend fortalte i den forbindelse, at SKAT muligvis vil bidrage med ar-
bejdstiden samt evt. en del af omkostningerne for de deltagere, som gerne 
vil deltage i Nijmegen-march og i Bruxelles halvmaraton. 
 
Ideen er blevet luftet for Skat Fritid & Idræt - som skal tage stilling til, 
om det er noget vi ønsker at arbejde videre med.  

 
• Landsdækkende arrangement for SKAT medarbejdere 

 

Morten foreslog at man prøvede at arrangere f. eks et landsdækkende 
fodboldstævne for alle foreninger under SIF.  Dette skulle finde sted 
f. eks en lørdag – hvor man slutter af med en mindre spisning.  
 

Konklusionen på dette punkt blev, at temaet på repræsentantskabsmødet 
bliver nationale og internationale arrangementer. 
 
Som tema på dagen vil vi gerne have en debat om dette – og få folk til at 
melde sig ind på forskellige arrangementer. Man kan måske tage ud-
gangspunkt i hvad der allerede nu er en succes ved – f. eks idrætsdagen. 
Det må gerne udmøntes i konkrete forslag til arrangementer, hvor der og-
så bliver sat datoer på – såfremt det er praktisk muligt. 

 
 

Regnskab: 

 

Max gennemgik regnskaberne for såvel 2006 og 2007. Der er som sådan 
ingen bemærkninger til dette – dog kunne Max blandt andet fremhæve 
følgende: 
 
2007 

 
Tilskuddet fra SKAT er forøget, og dette har resulteret i at SIF´s tilskud 
til foreningerne er steget tilsvarende. 
 
Køb af rekvisitter – er ”pusterumsøvelser”. 
 
Kreditorer – specielt Sportmaster og Firmasport er længe om at sende 
regninger ud – derfor er denne post stor! Det er ikke udtryk for smøl fra 
kassererens side!!!! 

  
2006 

 
Der er bundet en del af kapitalen for en længere periode, og derfor er vo-
res indlånsrente 4 %! 
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Budget - for 2008 og 2009 

 
 

• hvor stort et tilskud får vi fra SKAT? Sikkert afhængig af antal 
aktivitetsmedlemmer (som er måden tilskuddet beregnes på nu – 
og denne model fortsætter formodentligt!!). 

 
• Måske kommer der nogle nystiftede foreninger, som gerne vil ha-

ve et ”opstartsgebyr”. 
 

• Hvis vi tror på tanken om stævner – så skal der vel sættes nogle 
penge af til det? Det skal have en signalværdi, hvor vi viser, at det 
er det vi vil! = det budgetterede beløb for stævner på kr. 20.000 
hæves til kr. 30.000. 

 
• Repræsentantskabsmødet nedsættes til kr. 5.000 - således at der i 

alt er 15.000 kr. med hensættelsen fra 2007 på kr. 10.000. 
 

• IT-licenser forhøjes fra kr. 1.000 til kr. 2.000 pga. licens i forbin-
delse med vores nye hjemmeside. 

 
• Formandsmøde i 2009 sættes til kr. 15.000 – idet det skal ske i 

forbindelse med afholdelse af seminar. 
 

• ECSA årsmødet bør foregå som en tjenesterejse – dvs. betalt af 
SKAT. 

 
 

 
Ingen indkomne forslag fra bestyrelsen til rep. mødet. 
 
Valg 
 
 
Med hensyn til valg på repræsentationsmødet er Bodil, Max og Jacob på 
valg. 
 
 
Bodil – modtager ikke genvalg 
Jacob – modtager genvalg 
Max – modtager ikke genvalg 
 
Ifølge vedtægterne vælges der direkte næstformand og kasserer. 
 
Jacob vil gerne overtage posten som næstformand. 
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Morten, der pt. er suppleant, indstilles også til valg. Morten mener dog, 
man bør have alle områder repræsenteret, og idet Sydjylland – Fyn alle-
rede er repræsenteret ved Winnie, var det måske en ide, at finde en fra de 
andre områder. Der mangler repræsentation fra Midtjylland og Nordsjæl-
land. 
 
Morten er villig til – med det forbehold nævnt ovenfor – at påtage sig op-
gaven som kasserer. 
 
Morten indstilles som kasserer – og Jacob som næstformand. 
 
Der mangler således at finde1 bestyrelsesmedlem. 
 
Der skal også vælges 2 bestyrelsessuppleanter samt 2 revisorer og 1 revi-
sorsuppleant.  
 
Winnie skriver ud i reminder vedr. tilmelding til repræsentationsmødet– 
at der mangler 1 bestyrelsesmedlem og 2 suppleanter. Heri nævnes også 
at Jacob gerne vælges som næstformand og Morten som kasserer. 
 
Svend skriver til Kim, Bent og Mette om de er villige til at fortsætte som 
henholdsvis revisorer og revisorsuppleant. 
 
Overnatning: 
 
Torsdag den 28. februar – bestyrelsen møder kl. 13.30 på SC Ålborg. 
 
Temaet skal på plads – og fredagen skal struktureres. 
 
Det vil også være formålstjenligt at mødes med dirigenten sidst på tors-
dagen 
 
Overnatning torsdag – fredag: Max, Bodil, Jacob, Svend, Jørn, Winnie og 
måske Morten! 
 
Overnatning på Danhostel.  
 
Overnatning for andre mødedeltagere: Jørn har undersøgt det – og Dan-
hostel har værelser. 
 
Winnie skriver i reminder, at der kan overnattes der. Betaling sker af for-
eningerne selv. Booking må man selv stå for.  I reminderen oplyses at be-
styrelsen overnatter her. 
 
Jørn forhåndsreserverer et vist antal værelser. Morten giver Jørn besked, 
om han ønsker overnatning. 
 
Mappe til mødet – til alle deltagere: 
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Der skal laves en mappe til alle mødedeltagere. Mappen laves af Winnie. 
 
Mappen skal indeholde følgende: 
 
Kørselsvejledning, program (dagsorden), deltagerliste, skriftlig beretning, 
regnskab og budgetforslag og mandatlister (Svend laver mandatliste) – 
laves og udsendes af Winnie. Skal udsendes således at det er folk i hænde 
senest den fredag den 22. februar 2008.  Spændende forside laves med 
hjælp fra Jørn! 
 

2. Sportmaster 

 

Winnie har sammen med Kim Andersen, som skal være landsdækkende 
kontaktperson afholdt møde med Sportmaster for at finde en holdbar 
fremtidig løsning. 
 
Efter mødet fremkom følgende forslag til fremtidig aftale:  
 
Sportmasteraftale 

 
Forslaget blev diskuteret: 
 
Her og nu tilbuddene: 

 
Forslaget om abonnementsordningen er stadig i strid med den nye mail-
politik.  
Problemet er at man belaster nettet med alle de billeder, der er vedhæftet. 
Det vil man ikke komme ud over ved en abonnementsordning – men der-
imod ved at det bliver lagt på intranettet. 
 
I Esbjerg bliver det lagt på det lokale intranet. Mailen bliver sendt til en 
kontaktperson – som søger for at det bliver lagt på hjemmesiden.  
 
Forslag:  
 

• Den landsækkende kontaktperson sørger for at de bliver lagt på de 
lokale intranets. Desuden kunne man tilmelde sig en nyhedsmail, 
hvor man får en infomail fra kontaktpersonen, om at der nu er nye 
tilbud, lagt ind på de lokale intranets. 

 
 

• Eller at det ligges på SFIs hjemmeside – og man modtager ny-
hedsmail (hvis man ønsker det)om at der nu er nyt på siden med 
et link ”vedhæftet”. 

 
Der var enighed om, at sidste forslag var at foretrække. Men der skal væ-
re grøn lys fra Klaus Virum, idet det vil kunne ses af alle ”i hele ver-
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den”!! Er det okay? Er han indforstået med det? (Ellers er der forslag 1 
med at få tilbuddene lagt på de lokale intranets) 
 
Winnie retter henvendelse til Klaus Virum om ovennævnte kan accepte-
res.  Herefter bliver forslaget rettet til, og medtages på repræsentant-
skabsmødet til præsentation/debat. 
 
 

3. Hjemmeside: 

 
Det kunne være rart hvis vi kunne vise strukturen i hjemmesiden til re-
præsentantskabsmødet. Problemet er at vi skal finde ud af, hvordan struk-
turen skal være. 
 
Hvor mange hovedmenuer skal vi have? Hvad er det vi vil have skal 
kunne ses direkte? 
 
Der var en del debat om hvor meget der skal kunne ses på denne side. På 
den ene side er det kun her vi har muligheden for at lægge ting – omvendt 
er det nu tilgængeligt for ALLE – dvs. visse ting, skal der måske bruges 
kode til – fx bestyrelsesmedlemmernes adresser og telefonnumre. 
 
Desuden var der en diskussion om der overhovedet skulle ligge SÅ meget 
materiale der – eller om meget af bestyrelsens materiale skal placeres på 
en mappe på H-drevet. 
 
Jørn foreslog, at der bliver oprettet en mappe på H-drevet med arbejdspa-
pirer m.m. i forbindelse med Skat Fritid & Idræt-arbejdet, som kun besty-
relsen har adgang til.  Dette blev vedtaget 
 
Morten kom med et forslag om, at der midt på siden kom en plads med 
”sidste nyt”. 
 
Det blev vedtaget, at Jacob og Jørn arbejder videre med et forslag til 
strukturen på den fremtidige hjemmeside. 
 

4. Kampagner i 2008: 

 
Oplæg fra Bodil. 
 
Bodil har ikke fået nogen tilbagemeldinger på ændringerne der blev ind-
ført sidste år. Bodil mener dog at en varighed på 2 måneder er for lidt. 
Måske skulle kampagnen køre i 5 måneder – men stadig kun med 1 sam-
let indberetning for hele perioden.  
 
Det forslås der kun skal kåres en motionistforening for hele landet – i 
stedet for en i Øst og en i Vest. 
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Det foreslås at perioden bliver 1. april til 30. august – men med samme 
koncept. 
Spændende hvis man kunne lave en løbende registrering på vores nye 
hjemmeside! Måske med en ny honorerings form. 

 
Der var herefter en god debat om kampagner: 
 
Måske kunne præmierne være mere socialt betinget – for fællesskabet. 
Evt. fælles morgenmad for hele afdelingen. 
 
Måske er det på tide at prøve noget nyt. Der kommer ikke flere til i de 
gængse kampagner – det er de samme personer år efter år. Man får ikke 
fat i nye medlemmer. 
 
Måske skulle vi prøve ”Motions touren” – et helt andet og nyt koncept – 
fra DFIF. Den kan tilpasses vores forening.   

 
Motions touren – kort fortalt: 
 
Motionsture, der arrangeres af foreningen 
Der motioneres af glæde – ikke på tid 
Frihed for den enkelte til, hvor tit man deltager, og hvor langt 
 
Man motionerer en tur. Ruten er arrangeret på forhånd. 
 
Efter turen kan der være 
 

- boder, hvor man kan købe/få forfriskninger 
- lodtrækninger på startkort med præmier fra lokale sponsorer 
- andre aktiviteter, man kan leje rekvisitter ved DFIF. Rekvisitter 

bør lejes i god tid. 
 

Man kan evt. have et arrangement eller to, som man gør mere ud af end 
de øvrige. 

 
Formålet er blot, at få så mange som muligt ud at motionere. Alle kan 
deltage – både medlemmer og potentielt kommende medlemmer. 

 
 

Foreningerne konkurrerer indbyrdes om at få flest deltagere ud at motio-
nere og dermed blive vinder af Motions touren 200x. 

 
Der var en livlig debat omkring dette! Kan vi få flere op af stolene? Om 
det mon ville være anderledes en den gængse motionskampagne. Om ti-
den er løbet fra disse koncepter. Om folk har tid nok – eller man hellere 
vil være fri til at gøre tingene, når det passer ind i ens egen kalender. 
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Vedr. DHL stafetten - er det spørgsmålet om den skal gentages igen i år – 
med tilskud? Tønder, Esbjerg, Bornholm – hvad med dem? Skal de have 
tilskud til lokale arrangementer i stedet? 

 
Hvad vil SKAT som virksomhed yde tilskud til? 

 
Det blev aftalt, at forslagene vedr. motionskampagnen - i afpudset form 
samt Motions touren fremlægges på repræsentationsmødet. Så kan stem-
ningen vejres, inden der trækkes af på det. 
 

 
5. Indberetning 2007 

 
Der er deadline fredag den 15. februar. Svend oplyste, at der stadig 
mangler indberetninger fra nogle få foreninger. 
 
 

6. Eventuelt 

 

Da tidsrammen var sprængt, blev der ikke mulighed for at komme med 
input under dette punkt! 

 
 
 
Winnie Wolf 
 


